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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! EKSPONATY Z OLEANDRÓW POD MUZEALNĄ OPIEKĄ 

W kwietniu po egzekucji administracyjnej eksponaty z Muzeum Czynu 

Zbrojnego mieszczącego się pod historycznym adresem Oleandry 3 trafiły do 

budynku Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie przy 

ul. Orzeszkowej. Tam zaopiekowali się nimi eksperci z Muzeum Narodowego w 

Krakowie.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 „RYTMY CZCIONKI” TO HASŁO DZISIEJSZEJ NOCY MUZEÓW  

Już dziś, 19 maja, odbędzie się tegoroczna edycja Nocy Muzeów. Od 19 

lat w wybraną majową noc krakowskie muzea i galerie szeroko otwierają swoje 

drzwi i zapraszają krakowian i gości do oglądania bogatych zbiorów, czasem w 

niedostępnych na co dzień miejscach, a także proponują specjalne 

oprowadzania i inicjatywy kulturalne. Tegoroczna edycja odbywa się pod 

hasłem „Rytmy czcionki”. Weźmie w niej udział ponad 60 instytucji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO! 

Już w ten weekend długo wyczekiwane Juwenalia i Krakowska Noc 

Muzeów, ale to nie wszystko! W programie także m.in. piknik w ramach 

programu Jadalny Kraków, premiera w Teatrze Groteska czy próba 

kreatywności na warsztacie barwierskim. Według prognoz pogoda ma być 

naprawdę sprzyjająca! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TEN DOM TO BĘDZIE KOSMOS! 

Przenośne planetarium, warsztaty kodowania i animacji poklatkowej, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271709,2163,komunikat,eksponaty_z_oleandrow_pod_muzealna_opieka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271062,26,komunikat,_rytmy_czcionki__to_haslo_nocy_muzeow_2023_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271684,26,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_dzieje_w_miescie__.html
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eksperymenty naukowe, a do tego obserwacje słońca przez bezpieczny szukacz 

oraz tworzenie mapy układu słonecznego. Brzmi kosmicznie? Tak właśnie 

będzie podczas nadchodzącego Dnia Otwartego Magistratu. 4 czerwca 

zapraszamy na pl. Wszystkich Świętych 3-4 i w jego okolice do wspólnej 

zabawy, nauki i zwiedzania! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PORA NA LATO W ARENIE GARDEN I TAURON ARENIE KRAKÓW 

Sportowe soboty i rodzinne niedziele, koncerty plenerowe, pokazy filmów 

pod chmurką, warsztaty i animacje dla najmłodszych oraz spotkania z 

miłośnikami klasyków. Do tego długa lista wydarzeń wewnątrz obiektu. 

Tegoroczne wakacje zaczynamy już w maju i zapraszamy do spędzania wolnego 

czasu z rodziną i przyjaciółmi w największej, zielonej strefie wypoczynku w 

mieście, czyli w Arenie Garden przy TAURON Arenie Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAJĘCIA SPORTOWE, REKREACYJNE I EDUKACYJNE W BRONOWICKICH 

PARKACH 

Parki Radzikowskiego, Tetmajera, Młynówka Królewska oraz plac 

Omłotowy – to miejsca, gdzie od czerwca do sierpnia będą odbywać się 

cykliczne zajęcia sportowe, rekreacyjne i edukacyjne w ramach projektu 

„Łączymy bronowickie parki”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRWA REKRUTACJA DO LICEÓW, TECHNIKÓW I BRANŻÓWEK 

15 maja rozpoczęła się rekrutacja do klas wstępnych i pierwszych szkół 

ponadpodstawowych dla młodzieży na rok szkolny 2023/2024. Samorządowe 

licea ogólnokształcące, technika i branżowe szkoły I stopnia łącznie 

zaproponowały absolwentom szkół podstawowych 11 356 miejsc w 376 

oddziałach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! STUDENCI ODEBRALI KLUCZE DO BRAM MIASTA  

W piątek, 19 maja, na placu Szczepańskim, prezydent Jacek Majchrowski 

przekazał studentom krakowskich uczelni symboliczne klucze do bram Miasta w 

ramach tegorocznych Juwenaliów Krakoskich 2023.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271719,26,komunikat,ten_dom_to_bedzie_kosmos_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271688,33,komunikat,pora_na_lato_w_arenie_garden_i_tauron_arenie_krakow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/271697,2320,komunikat,zajecia_sportowe__rekreacyjne_i_edukacyjne_w_bronowickich_parkach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271718,26,komunikat,trwa_rekrutacja_do_liceow__technikow_i_branzowek.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271693,26,komunikat,studenci_odebrali_klucze_do_bram_miasta_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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NOWE! PRZYJDŹ NA PLENEROWY POKAZ KUCHNI WEGAŃSKIEJ 

Podczas pikniku Jadalny Kraków Fest w parku Jordana na mieszkańców 

czekać będzie wiele atrakcji. Jedną z nich będzie plenerowy pokaz z daniami 

kuchni wegańskiej z edukatorką ekologiczną i autorką książek Sylwią Majcher. 

Zapraszamy już jutro, 20 maja! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „ROWEROWY MAJ” NA PÓŁMETKU  

Dotarliśmy na półmetek kampanii Rowerowy Maj 2023. Po 10 dniach 

rywalizacji 19 716 uczestników przynajmniej raz wzięło udział w akcji i dzięki 

temu został pobity rekord aktywnych uczestników. Gratulacje dla wszystkich 

rowerzystów! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZGŁOŚ PARKING DO WYBUDOWANIA – CZAS DO KOŃCA MAJA! 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa realizuje nowy miejski program budowy 

parkingów lokalnych, dzięki któremu organizacje pozarządowe, spółdzielnie i 

wspólnoty mieszkaniowe, przedsiębiorcy oraz osoby fizyczne mogą wnioskować 

o budowę miejsc postojowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 20 MAJA PUNKT OBSŁUGI PASAŻERÓW PRZY UL. KLUCZBORSKIEJ 

BĘDZIE NIECZYNNY 

Z przyczyn technicznych w najbliższą w sobotę, 20 maja, Punkt Obsługi 

Pasażerów przy ul. Kluczborskiej 48, który prowadzi firma Rewizor Sp. z o.o., 

będzie nieczynny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ULICA DOMAGAŁY STANIE SIĘ PARKIEM 

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie podpisał umowę z wykonawcą na 

wykonanie parku Złocień przy ul. Mariana Domagały w Dzielnicy Bieżanów-

Prokocim. Po przejęciu przez wykonawcę terenu rozpoczną się prace. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

COPERNICUS FESTIVAL 2023 CORAZ BLIŻEJ 

Czy kosmos w jakiejś postaci istniał przed Wielkim Wybuchem? A może 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271694,26,komunikat,przyjdz_na_plenerowy_pokaz_kuchni_weganskiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270995,34,komunikat,_rowerowy_maj__na_polmetku.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271660,29,komunikat,zglos_parking_do_wybudowania___czas_do_konca_maja_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271673,1912,komunikat,20_maja_punkt_obslugi_pasazerow__nieczynny.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/271670,2326,komunikat,ulica_domagaly_stanie_sie_parkiem_.html
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„nasz kosmos” jest tylko jednym z wielu wszechświatów? W jaki sposób nasz 

umysł radzi sobie ze złożonością świata? Odpowiedź na te pytania będzie można 

znaleźć podczas odbywającego się w dniach 23-28 maja Copernicus Festival 

2023: Kosmos! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „OPEN-MINDED VENUE. OTWARCI NA KREATYWNOŚĆ” – KONFERENCJA 

W TAURON ARENIE KRAKÓW 

Czy venue samo może dotrzeć do klienta? Jeśli zajmujesz się eventami 

firmowymi bądź konferencjami, zależy Ci na wymianie doświadczeń w branży 

MICE, chcesz poznać zalety i możliwości TAURON Areny Kraków – nie może Cię 

zabraknąć na tym spotkaniu! 25 maja, w godz. 11.00–16.00, w TAURON Arenie 

Kraków odbędzie się konferencja „Open-minded venue. Otwarci na 

kreatywność”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MŁODZIEŻOWA RADA KRAKOWA - KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Do 16 czerwca potrwają konsultacje społeczne dotyczące projektu 

uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Krakowa – w zakresie zmian 

w statucie. Rada jest reprezentacją młodzieży uczącej się w krakowskich 

szkołach, której działania ukierunkowane są na rozwijanie, wspieranie i 

upowszechnianie idei samorządności wśród rówieśników. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZNAMY LAUREATA TEGOROCZNEJ NAGRODY ŻÓŁTEJ CIŻEMKI 

Laureatką VII edycji Nagrody Żółtej Ciżemki – ogólnopolskiego konkursu 

literackiego na najlepszą książkę dla dzieci i młodzieży, organizowanego 

corocznie przez Bibliotekę Kraków – została wydana w 2022 roku książka 

„Marzenia. Fakty, mity, głupoty” Macieja Szymanowicza, którą autor – jak sam 

napisał – zmyślił i narysował.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „ROZRZUT”. SPOTKANIE Z ANDĄ ROTTENBERG W MOCAK-U 

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK oraz Wydawnictwo 

Krytyki Politycznej zapraszają w środę, 24 maja, o godz. 18.00 na spotkanie 

poświęcone książce Andy Rottenberg „Rozrzut”. W rozmowie weźmie udział 

autorka oraz Maria Anna Potocka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271446,33,komunikat,copernicus_festival_2023_coraz_blizej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271699,32,komunikat,_open-minded_venue__otwarci_na_kreatywnosc____konferencja_w_tauron_arenie_kraow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271643,34,komunikat,mlodziezowa_rada_krakowa___konsultacje_spoleczne.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271695,33,komunikat,znamy_laureata_tegorocznej_nagrody_zoltej_cizemki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271662,33,komunikat,_rozrzut___spotkanie_z_anda_rottenberg_w_mocak-u.html
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NOWE! OKNO W ROLI GŁÓWNEJ – ZWYCIĘZCY MIĘDZYNARODOWEGO 

KONKURSU WYŁONIENI 

Jury w składzie: Anda Rottenberg, prof. dr hab. Andrzej Bednarczyk, 

Maria Anna Potocka, Edyta Kurpiel-Placek i Andrzej Starmach wyłoniło 

zwycięzców pierwszej edycji międzynarodowego konkursu dla artystów 

OKNOPLAST FOR ART. Jury wybrało zwycięską trójkę spośród 200 nadesłanych 

zgłoszeń. Zwycięskie prace w czerwcu zostaną zaprezentowane na wystawie w 

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).   

 

NOWE! BALET CRACOVIA DANZA ZAPRASZA NA PREMIERĘ 

Spektakl Baletu Cracovia Danza „Planety tańcem poruszone”, jest 

nietypową opowieścią, gdyż wielkie naukowe dzieło Kopernika, zostało 

przełożone na język tańca. Spektakl przygotowany z okazji 550. rocznicy 

urodzin Mikołaja Kopernika odbędzie się w środę, 24 maja, o godz. 19.00 na 

scenie Krakowskiego Teatru VARIETE. Ta premiera jest prezentem Baletu dla 

mieszkańców Krakowa. Darmowe wejściówki można odebrać w Punktach 

InfoKraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MOŻNA JESZCZE DOŁĄCZYĆ DO POLAND BUSINESS RUN 2023 

12. edycja popularnej sztafety biznesowej Poland Business Run odbędzie 

się już 3 września. Po pierwszym dniu zapisów na liście startowej jest ponad 15 

tys. biegaczy, a rejestracja potrwa jeszcze do 31 maja. Bieg odbędzie się w 

Krakowie oraz w formie wirtualnej z aplikacją i kolejny raz zapewni wsparcie 

osobom z niepełnosprawnością ruchową i po mastektomii. By wziąć w nim 

udział, wystarczy zebrać 5-osobową drużynę, zapisać się online i uiścić opłatę 

startową.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! RUSZYŁ GIGATHON – KONKURS PROGRAMISTYCZNY DLA DZIECI I 

MŁODZIEŻY 

Giganci Programowania zapraszają młodych fanów programowania i 

nowych technologii do konkursu programistycznego, w którym na uczestników 

czekają ciekawe wyzwania i wyjątkowe nagrody! Wystartował Gigathon, czyli 

ogólnopolski konkurs programistyczny skierowany do uczniów szkół 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271666,33,komunikat,okno_w_roli_glownej___zwyciezcy_miedzynarodowego_konkursu_wylonieni_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271717,33,komunikat,balet_cracovia_danza_zaprasza_na_premiere.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271668,202,komunikat,mozna_jeszcze_dolaczyc_do_poland_business_run_2023.html
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podstawowych i ponadpodstawowych. Nabór trwa od 11 maja, a pierwsze 

zadania uczestnicy rozwiążą jeszcze przed wakacjami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

19 MAJA – ŚWIATOWY DZIEŃ NIESWOISTYCH ZAPALEŃ JELIT 

Międzynarodowe badanie seniorów chorujących na wrzodziejące 

zapalenie jelita grubego i chorobę Leśniowskiego-Crohna oraz wykłady 

specjalistów i spotkania w polskich miastach – 19 maja pacjenci z nieswoistymi 

zapaleniami jelit (NZJ) na całym świecie obchodzić będą Światowy Dzień NZJ. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! LINIE AUTOBUSOWE DO ZOO I OJCOWA: ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND 

W najbliższy weekend, 20 i 21 maja, na ulice wyjadą linie sezonowe i 

rekreacyjne, które ułatwią dojazd do ogrodu zoologicznego i Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUSPAS NA ULICY OPOLSKIEJ POZOSTANIE 

Po zakończeniu inwestycji związanej z budową Krakowskiego Szybkiego 

Tramwaju na ul. Opolskiej, czasowy buspas, który został tam wprowadzony, 

pozostanie. Mowa o buspasie na fragmencie ul. Opolskiej od rejonu pl. 

Imbramowskiego do skrzyżowania z ul. Pleszowską. Infrastruktura 

przeznaczona dla autobusów pozwala zminimalizować opóźnienia i zapewnia 

stały czasy przejazdu komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA KST DO GÓRKI NARODOWEJ: DRUGA NITKA TUNELU 

OTWARTA OD 22 MAJA 

Jak informuje wykonawca, od poniedziałku, 22 maja od godzin 

wieczornych ruch w ciągu ul. Opolskiej w kierunku do Bronowic zostanie 

poprowadzony w północnej komorze tunelu drogowego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

HISTORYCZNE AUTOBUSY I TRAMWAJE WYJADĄ PODCZAS NOCY MUZEÓW 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271686,34,komunikat,ruszyl_gigathon___konkurs_programistyczny_dla_dzieci_i_mlodziezy_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271419,202,komunikat,19_maja_-_swiatowy_dzien_nieswoistych_zapalen_jelit.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271674,1912,komunikat,srw_-_linie_autobusowe_do_zoo_i_ojcowa__rozklad_jazdy_na_weekend_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271671,26,komunikat,buspas_na_ulicy_opolskiej_pozostanie.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/271378,2317,komunikat,budowa_kst_do_gorki_narodowej__druga_nitka_tunelu_otwarta_od_22_maja.html
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Z okazji Nocy Muzeów zostaną uruchomione dwie linie obsługiwane 

taborem historycznym. Na linii tramwajowej nr 60 będą kursować dwa składy, 

złożone z dwóch wagonów 102Na oraz wagonów T4 i B4. Z kolei na linię 

autobusową nr 600 wyjedzie Ikarus 620. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

JUWENALIA I NOC MUZEÓW – TAK POJADĄ NOCNE AUTOBUSY I TRAMWAJE 

Trwają Juwenalia, a dziś odbędzie się także Noc Muzeów. W związku ze 

zwiększonymi potrzebami przewozowymi aż do nocy z 20 na 21 maja 

obowiązują wzmocnienia nocnych linii autobusowych i tramwajowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ROZBUDOWA UL. AGATOWEJ, ZMIANY W KURSOWANIU AUTOBUSÓW 

Ruszyła rozbudowa fragmentu ulicy Agatowej. Zostanie ona 

wyremontowana na blisko 500-metrowym odcinku – od rejonu przystanków 

autobusowych „Agatowa” w kierunku budynku nr 18. W związku z pracami od 

czwartku, 25 maja, swoje trasy zmienią linie autobusowe nr 125, 163 i 425. 

Zostanie uruchomiona linia zastępcza nr 725. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

12:00 - uroczysta jubileuszowa msza św. w 50. rocznicę święceń kapłańskich abp. 

Marka Jędraszewskiego, Katedra na Wawelu  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 12:00 - otwarcie Kiermaszu Rzemiosła organizowanego przez Małopolską Izbę 

Rzemiosła i Przedsiębiorczości, Rynek Główny   

 

W PONIEDZIAŁEK  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 17:00 - spotkanie dotyczące Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej BIS,  

siedziba Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki, ul. Żywiecka 13 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271554,1912,komunikat,historyczne_autobusy_i_tramwaje_wyjada_podczas_nocy_muzeow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271505,26,komunikat,juwenalia_i_noc_muzeow___tak_pojada_nocne_autobusy_i_tramwaje.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/271452,2326,komunikat,ulica_agatowa_zostanie_rozbudowana.html
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                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 


